ESTADO DE GOIÁS[image: Resultado de imagem para brasao da edilidade]

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO
Av. Pe João Sain't Clair da Cruz, nº. 115
PALMELO-GO
camarapalmelo@outlook.com.br

REQUERIMENTO Nº 006/2021

 		O vereador que abaixo subscreve, nos termos do regimento interno, requer que o Prefeito Municipal envie a esta Casa Legislativa os seguintes documentos:

1- Cópia das notas fiscais das peças e mão de obra dos serviços realizados no Veículo tipo Van da frota desta municipalidade referente aos meses de janeiro a março de 2021.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

 		Justificamos o referido pedido, pois como fiscalizadores dos atos do Poder Executivo devemos estar inteirados das despesas realizadas com o erário público em todo os setores administrativos, e nos estranha a notícia de manutenção de um veículo, e em curto espaço de tempo nova notícia de que o mesmo veículo não está atendendo a comunidade devido estar estragado e levado para oficina novamente. Por esta razão solicitamos cópias das referidas notas e serviços para verificação de garantias e valores cobrados.

 		Ressaltamos ainda, que o prazo para resposta ao presente pedido é de 15 dias, conforme descrito no artigo 60 § 10 da Lei Orgânica Municipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Palmelo, 12 de abril de 2021.

______________________
Daniel Rezende Gomide
  Vereador - auto
image1.jpeg

image10.jpeg

image2.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image20.png

oleObject2.bin
[image: image1.png]

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO

Av. Pe João Sain't

Clair da Cruz, nº. 115

PALMELO

-

GO

camarapalmelo@

outlook

.com.br

REQUERIMENTO

Nº

00

6

/202

1

O vereador que abaixo subscreve, nos termos do regimento interno,

requer que

o Prefeito Municipal

envie

a esta Casa L

egislativa os seguintes

documentos

:

1

-

Cópia das notas fiscais das peças e mão de obra dos serviços

realizado

s

no

Veículo

tipo

Van da frota desta

municipalidade

referente aos meses de janeiro a março de 2021.

JUSTIFICATIVA

Justificamos o referido pedido, pois como fiscalizadores dos atos do

Poder Executi

vo devemo

s estar inteirados das

despesas realizadas com o

erário

público em todo os setores administrativos, e nos estranha

a notícia

de

manutenção

de

um

veículo

, e

em curto

espaço

de tempo no

va

notícia

de que o

mesmo

veículo

não

está atendendo a

comunidade devido

estar

estragado

e levado

para oficina novamente

.

P

or

esta

razão

solicitamos cópias das referidas notas e

serviços para verifica

ção de garantias e valores

cobrados.

Ressaltamos ainda, que o prazo para resposta ao presente pedido é de

15 dias, conforme descrito no artigo

60 § 10 da Lei Orgânica Mun

icipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Palmelo,

12 de abril de 2021

.

______________________

Daniel Rezende Gomide

Vereador

-

auto

ESTADO DE GOIÁS   PODER LEGISLATIVO   CAMARA MUNICIPAL DE PALMELO   Av. Pe João Sain't   Clair da Cruz, nº. 115   PALMELO - GO   camarapalmelo@ outlook .com.br

    REQUERIMENTO   Nº   00 6 /202 1             O vereador que abaixo subscreve, nos termos do regimento interno,  requer que   o Prefeito Municipal  envie   a esta Casa L egislativa os seguintes  documentos :     1 -   Cópia das notas fiscais das peças e mão de obra dos serviços   realizado s   no   Veículo   tipo   Van da frota desta  municipalidade   referente aos meses de janeiro a março de 2021.     JUSTIFICATIVA           Justificamos o referido pedido, pois como fiscalizadores dos atos do  Poder Executi vo devemo s estar inteirados das  despesas realizadas com o  erário   público em todo os setores administrativos, e nos estranha   a notícia  de  manutenção   de   um  veículo , e   em curto  espaço   de tempo no va  notícia   de que o  mesmo  veículo   não   está atendendo a  comunidade devido  estar   estragado   e levado  para oficina novamente .   P or  esta  razão   solicitamos cópias das referidas notas e  serviços para verifica ção de garantias e valores  cobrados.           Ressaltamos ainda, que o prazo para resposta ao presente pedido é de  15 dias, conforme descrito no artigo  60 § 10 da Lei Orgânica Mun icipal.       Nestes termos,     Pede deferimento.       Palmelo,  12 de abril de 2021 .       ______________________   Daniel Rezende Gomide      Vereador  -   auto